254
DOM/ES - Edição Nº2.868

quinta-feira, 16 de Outubro de 2025

Suspensão de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2025
PROCESSO Nº 22313/2025
ID CIDADES/
TCES- 2025.009E0600019.10.0002

OBJETO: Aquisição de alevinos e Ração, visando
atender o desenvolvimento dos projetos de
Piscicultura, da Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Pesca - SEMAP.

O Pregoeiro do Município de Aracruz/ES torna
público aos interessados que fica SUSPENSA a data
de abertura do pregão supracitado em virtude de
ajustes no termo de referência e no edital.

Salienta-se de imediato que será publicada
futuramente nova data de abertura.

Aracruz/ES, 15 de outubro de 2025.
JANE MAURA DEL CARO CALIL
Pregoeiro Oficial da PMA

Protocolo 1652692

Baixo Guandu

Dispensa de Licitação

AVISO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS DE
PREÇOS PARA PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO - N° 293/2025
PROCESSO Nº 009784/2025
CIDADES/TCE-ES: 2025.011E0600003.09.0058
O Município de Baixo Guandu, Estado do Espírito
Santo, torna público o aviso para “contratação de
empresa especializada para aquisição de porta
de giro, em alumínio, incluindo instalação”,
destinado ao atendimento da Secretaria Municipal
de Administração, com fundamento no inciso II, do
artigo 75, da Lei Federal n° 14.133/2021.
Os interessados em apresentar proposta de preços
e/ ou tomar ciência das condições/exigências para a
contratação, poderão acessar o processo completo
no sítio eletrônico do município de Baixo Guandu,
ES, https://pmbg.es.gov.br/dispensas/, ou solicitar
através do e-mail comprasbaixoguandu@gmail.com
ou compras@pmbg.es.gov.br.
As propostas deverão ser enviadas em até 03 (três)
dias úteis após a publicação. Caso a quantidade
pretendida de propostas não seja alcançada dentro
do prazo estipulado, o aceite poderá ser estendido.
Mais informações podem ser obtidas pelo telefone
(27) 3732-8900, e-mail: comprasbaixoguandu@
gmail.com ou compras@pmbg.es.gov.br.
Baixo Guandu - ES, 16 de outubro de 2025.
Setor de Compras

Protocolo 1652451

AVISO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS DE
PREÇOS PARA PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO - N° 294/2025
PROCESSO Nº 009746/2025
CIDADES/TCE-ES: 2025.011E0600004.09.0041
O Município de Baixo Guandu, Estado do Espírito

Santo, torna público o aviso para “aquisição de
artigos de cama, mesa e banho”, destinados à
estruturação e melhoria das instalações do Serviço
de Acolhimento Abrigo Institucional para Crianças
e Adolescentes (SAAICA), pertencente à Secretaria
Municipal de Assistência Social, com fundamento no
inciso II, do artigo 75, da Lei Federal n° 14.133/2021.
Os interessados em apresentar proposta de preços
e/ ou tomar ciência das condições/exigências para a
contratação, poderão acessar o processo completo
no sítio eletrônico do município de Baixo Guandu,
ES, https://pmbg.es.gov.br/dispensas/, ou solicitar
através do e-mail comprasbaixoguandu@gmail.com
ou compras@pmbg.es.gov.br.
As propostas deverão ser enviadas em até 03 (três)
dias úteis após a publicação. Caso a quantidade
pretendida de propostas não seja alcançada dentro
do prazo estipulado, o aceite poderá ser estendido.
Mais informações podem ser obtidas pelo telefone
(27) 3732-8900, e-mail: comprasbaixoguandu@
gmail.com ou compras@pmbg.es.gov.br.
Baixo Guandu - ES, 16 de outubro de 2025.
Setor de Compras

Protocolo 1652575

Barra de São Francisco

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 000027/2025

1. Síntese do objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de
comunicação digital unificada, telefonia
IP, backup em nuvem, chatbot inteligente,
infraestrutura tecnológica e segurança da
informação, visando o aprimoramento do
atendimento ao cidadão e a modernização da
gestão pública no Município de Barra de São
Francisco/ES.
2. Tipo de licitação: Pregão Eletrônico
000027/2025 - MENOR PREÇO POR LOTE.
3. Sessão de julgamento das propostas e
documentação: às 09:00 horas do dia 28 de
outubro de 2025 no  Portal de Compras da BNC
(Bolsa Nacional de Compras) - https://bnc.org.br/
4. Locais para informações e obtenção do Edital e seus
anexos:Portal de Compras da BNC (Bolsa Nacional
de Compras) - https://bnc.org.br/, site oficial da
Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco, ES -
www.pmbsf.es.gov.br ou presencialmente na sala da
Comissão Permanente de Licitação, sito na Avenida
Edson Henrique Pereira, nº 729, Bairro Centro, na
cidade de Barra de São Francisco - Estado do Espírito
Santo.
5. ID Cidades ES: 2025.012E0700001.01.0028

Barra de São Francisco, 16 de outubro de 2025.

Clauzenira Bueno Galhardo
Secretária Municipal de Serviços Públicos de Àgua
Potável, Esgoto, Internet, Telefonia, Energia Elétrica
e Cemitérios Públicos.

Protocolo 1652495